٩٣، ٩٢/٣
- ٢٧ المستصفی ٢٣٢-٢٣١/٢
- ٢٨ الموافقات ٩٦/٣
- ٢٩ ولی اللہ دہلوی، حجۃ اللہ البالغۃ، دار التراث القاہرۃ، ١٣٥٥ھ، ١/١٣٧
- ٣٠-٣٨ الموافقات ٣/٣، ٢٩٩، ٣٠٢، ٩٧، ٩٨، ٩٨، ٩٨، ٩٧، ٩٧، ٩٩، ٩٩، ١٠٣، ١٠٣، ١٧٧، ١٧٧

- ۳۹ ايضاً ۳/ ۱۶۷، محمد سلام مذكور، الاجتهاد في التشريع الاسلامي، دار النهضة العربية،
۱۴۰۳ھ/ ۱۹۸۳ء، ص ۳۶
- ۴۰-۴۳ الموافقات ۳/ ۲، ۱۰۵، ۱۰۲، ۱۰۱، ۱۰۰، ۲۹/۱، ۱۰۷ (حاشية)
- ۴۴ محمد ابوزهرة، اصول الفقه، دار الفكر العربي، ص ۳۸۶
- ۴۵ كشف الاسرار ۳/ ۲۷ وما بعد
- ۴۶ ابوالخلى شاطبي، الاعتصام، دار المعرفة بيروت، ۱۴۰۲ھ/ ۱۹۸۲ء، ۲/ ۲۹۳
- ۴۷ الاجتهاد في التشريع الاسلامي، ص ۱۱۲
- ۴۸ كشف الاسرار ۳/ ۲۷
- ۴۹ الموافقات ۳/ ۱۱۸، حاشية میں استاذ دراز کا اضافہ: كاسباب النزول و مواقع الاجتماع
- ۵۰-۵۳ الموافقات ۳/ ۱۱۸، ۱۰۵، ۱۰۷، ۱۰۷، ۱۰۷ (حاشية) ۱۱۳
- ۵۵ ابوالعباس شهاب الدين قراني، شرح تنقيح الفصول في اختصار المحصول في الاصول،
تحقيق: طه عبدالرؤف سعد، طبع دوم، مكتبة الكليات الازهرية القاہرہ، ۱۴۱۴ھ/ ۱۹۹۳ء، ص ۳۳۹
- ۵۶ الموافقات ۳/ ۱۱۳
- ۵۷ الاعتصام، ۱/ ۳۸
- ۵۸-۶۳ الموافقات ۳/ ۱۱۷، ۳۲۳، ۸۲، ۹۶، ۶۹، ۸۲
- ۶۴-۶۵ الاعتصام ۲/ ۲۹۳-۲۹۴، ۲۹۷
- ۶۶-۶۸ الموافقات ۳/ ۱۱۵، ۱۱۵، ۱۱۸
- ۶۹ المحصفی ۲/ ۳۵۱-۳۵۲
- ۷۰ اصول الفقه، ص ۳۸۰
- ۷۱-۷۲ الموافقات ۳/ ۱۱۶-۱۱۷، ۱۱۸
- ۷۳ الاجتهاد في التشريع الاسلامي، ص ۱۱۲
- ۷۴-۷۵ الاعتصام ۲/ ۳۰۲، ۳۰۳